
18386 31 Diciembre 2005 D.O.E.—Número 150

durante un periodo de tiempo limitado cada año, los pastos de
las unidades conformes al presente Reglamento, siempre que
dichos animales procedan de la ganadería extensiva [tal como se
define en el apartado 5 del artículo 6 del Reglamento (CE nº
950/97 o, para aquellas especies no mencionadas en dicho Regla-
mento, el número de animales por ha correspondiente a 170 kg
de nitrógeno por año y por hectárea, tal como se define en el
Anexo VII del presente Reglamento] y siempre que no haya al
mismo tiempo en dichos pastos otros animales que estén sujetos
a los requisitos del presente Reglamento. Esta excepción estará
supeditada a la autorización previa de la autoridad u organismo
de control.

Esta Autoridad de Control, en el ejercicio de las competencias que
le atribuye el Decreto 61/2003, de 8 de mayo, de la Consejería
de Agricultura y Medio Ambiente de la Junta de Extremadura,
identifica los siguientes,

HECHOS:

Primero. Realizada inspección en su explotación agraria ecológica
el 17/06/04, se comprueba lo siguiente:

– La existencia de 8 cabezas de ganado equino.

– El olivar presenta ramas secas y chupones.

Usted manifiesta que suele sembrar parte de la parcela para
alimentación del ganado.

Segundo. Revisado su expediente de agricultura ecológica, se
comprueba que no ha tenido entrada en esta autoridad de
control solicitud de autorización para la entrada de ganado.

Tercero. El 15/09/04, con número de salida de la Consejería de
Agricultura y Medio Ambiente 200410000039745, se le requiere el
ingreso de 61,75 euros mediante Modelo-50 correspondiente al
certificado del año 2004, no habiendo tenido entrada en esta
autoridad de control copia del modelo-50 a fecha de la presente.

Por lo que en virtud de lo expuesto y antes de dictar la
correspondiente resolución por la que puede cancelarse o
suspenderse la inscripción en el Registro de Fincas Agropecua-
rias de Producción Agraria Ecológica y/o prohibir la comerciali-
zación de los productos con indicaciones relativas al método de
producción ecológica, durante un periodo de tiempo determina-
do o suprimir la indicación anteriormente mencionada de todo
el lote o toda la producción afectada por irregularidad, así
como alargar los periodos de reconversión por posible incumpli-
miento de los preceptos citados en el encabezamiento de este
escrito (artículo 7 del Decreto 61/2003, de 8 de mayo, por el
que se establece el Régimen de Producción Agraria Ecológica en

la Comunidad Autónoma de Extremadura) y con base en el art.
84 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común según redacción dada por Ley 4/1999, de 13
de enero, que modifica la anterior,

SE ACUERDA:

La iniciación del trámite de audiencia a D. José Macarro Ruiz, con
nº de expediente en el CEPAE 02916/P, para que en el plazo de
15 días pueda examinar el procedimiento instruido, formular
alegaciones y aportar cuantos documentos y justificaciones consi-
dere oportunos.

Mediante este documento se le notifica al interesado según lo
exigido en el art. 58.1 del la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Común, según redacción dada por Ley 4/1999, de
13 de enero, que modifica la anterior. Mérida, a 11 de abril de
2005. La Jefa de Servicio de Producción Agraria. Fdo.: Inmaculada
Montero Ruiz.

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

ANUNCIO de 13 de diciembre de 2005
sobre notificación de acuerdo de inicio y
pliego de cargos del expediente sancionador
incoado a D. José Fernández Suárez.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destina-
tario la notificación de Acuerdo de Inicio y Pliego de Cargos de
expediente sancionador que a continuación se especifica, se proce-
de a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de
conformidad con el art. 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. nº 285, de 27 de
noviembre de 1992), en la redacción dada por la Ley 4/1999, de
13 de enero (B.O.E. nº 12, de 14 de enero de 1999).

Denunciado: José Fernández Suárez.
Último domicilio conocido: C/ Pablo Pérez, 14. 10850 Hoyos (Cáceres).
Expediente: CI 80/05, seguido por los siguientes hechos: Realiza-
ción de venta ambulante sin la preceptiva autorización municipal.

Normativa infringida:

– Ley 3/2002, de 9 de mayo, de Comercio de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, artículo 14.3.c).



D.O.E.—Número 150 31 Diciembre 2005 18387

Tipificación de la infracción:

– Ley 3/2002, de 9 de mayo, de Comercio de la Comunidad
Autónoma de Extremadura: artículo 47.k).

Sanción propuesta: 120,20 euros.

Plazo de presentación de alegaciones: Diez días hábiles contados a
partir del día siguiente de su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura.

Órgano competente para resolver: Jefe de Servicio de Comercio
Interior.

Órgano Instructor: Mª José Rubio Cortés.

Mérida, a 13 de diciembre de 2005. El Jefe de Servicio de Comer-
cio Interior, JOSÉ SERENO MARTÍNEZ.

ANUNCIO de 13 de diciembre de 2005
sobre notificación de acuerdo de inicio y
pliego de cargos del expediente sancionador
incoado a D. Jesús Pedro de Alcántara Silva
Torosio.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destina-
tario la notificación de Acuerdo de Inicio y Pliego de Cargos de
expediente sancionador que a continuación se específica, se proce-
de a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de
conformidad con el art. 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. nº 285, de 27 de
noviembre de 1992), en la redacción dada por la Ley 4/1999, de
13 de enero (B.O.E. nº 12, de 14 de enero de 1999).

Denunciado: Jesús Pedro de Alcántara Silva Torosio.
Último domicilio conocido: C/ Germán Séller de Paz, 8. 2º-B, Cáceres.
Expediente: Cl 39/05, seguido por los siguientes hechos: realización
de venta ambulante sin la preceptiva autorización municipal.

Normativa infringida:

– Ley 3/2002, de 9 de mayo, de Comercio de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, artículo 14.3.c).

Tipificación de la infracción:

– Ley 3/2002, de 9 de mayo, de Comercio de la Comunidad
Autónoma de Extremadura: artículo 47.k).

Sanción propuesta: 120,20 euros.

Plazo de presentación de alegaciones: Diez días hábiles contados a
partir del día siguiente de su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura.

Órgano competente para resolver: Jefe de Servicio de Comercio
Interior.

Órgano Instructor: Mª José Rubio Cortés.

Mérida, a 13 de diciembre de 2005. El Jefe de Servicio de Comer-
cio Interior, JOSÉ SERENO MARTÍNEZ.

ANUNCIO de 13 de diciembre de 2005
sobre notificación de acuerdo de inicio y
pliego de cargos del expediente sancionador
incoado a D. Manuel Plantón Vílchez.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destina-
tario la notificación de Acuerdo de Inicio y Pliego de Cargos de
expediente sancionador que a continuación se específica, se proce-
de a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de
conformidad con el art. 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. nº 285, de 27 de
noviembre de 1992), en la redacción dada por la Ley 4/1999, de
13 de enero (B.O.E. nº 12, de 14 de enero de 1999).

Denunciado: Manuel Plantón Vílchez.
Último domicilio conocido: Plaza Patio Pico de Aneto, 4-2.2.
14270 Hinojosa del Duque (Córdoba).
Expediente: CI 75/05, seguido por los siguientes hechos: Realiza-
ción de venta ambulante sin la preceptiva autorización municipal.

Normativa infringida:

– Ley 3/2002, de 9 de mayo, de Comercio de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, artículo 14.3.c).

Tipificación de la infracción:

– Ley 3/2002, de 9 de mayo, de Comercio de la Comunidad
Autónoma de Extremadura: artículo 47.k).

Sanción propuesta: 120,20 euros.

Plazo de presentación de alegaciones: Diez días hábiles contados a
partir del día siguiente de su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura.




